

Ausbau der Verkehrsanlage Kiefernweg in Eberswalde

Übersicht der geschätzten Baukosten

Kostenschätzung Kiefernweg					
Kostengruppe	Einheitspreis	Variante 1 Pflasterbauweise		Variante 2 Asphaltbauweise	
	[-]	Einheit [m², m, Stck]	Kosten [€]	Einheit [m², m, Stck]	Kosten [€]
Allgemein					
Baustelle/Baufeld	0,50	1.950,00	975,00	1.950,00	975,00
Rückbau/Entsorgung Boden	4,00	1.950,00	7.800,00	1.950,00	7.800,00
Rückbau Oberflächenbefestigung	10,00	665,00	6.650,00	665,00	6.650,00
Σ			15.425,00		15.425,00
Mischverkehrsfläche -Bk0,3-*					
Asphalt	40,00	0,00	0,00	1.430,00	57.200,00
Betonsteinpflaster	35,00	1.470,00	51.450,00	40,00	1.400,00
Kleinpflaster in Seitenbereichen und Zufahrten	70,00	270,00	18.900,00	270,00	18.900,00
Tiefbord 10 x 25	15,00	750,00	11.250,00	750,00	11.250,00
Σ			81.600,00		88.750,00
Grünflächen					
Rasen/Bankett	5,00	10,00	50,00	10,00	50,00
Σ			50,00		50,00
Entwässerungslösung					
Rigolenversickerung	25,00	1.440,00	36.000,00	1.730,00	43.250,00
Rinne	35,00	330,00	11.550,00	330,00	11.550,00
Abläufe	350,00	10,00	3.500,00	10,00	3.500,00
Leitungsumverlegung	250,00	10,00	2.500,00	10,00	2.500,00
Σ			53.550,00		60.800,00

* Einheitspreise inkl. Bordeinfassung

Übersicht der Baukosten

		Variante 1 Pflasterbauweise	Variante 2 Asphaltbauweise
Zwischensumme	[€]	150.575,00	164.975,00
Baustelleneinrichtung (5%)*	[€]	7.528,75	8.248,75
Sonstige nicht erkennbare Leistungen (5%)*	[€]	7.528,75	8.248,75
Gesamt Netto je Variante	[€]	165.632,50	181.472,50
Mehrwertsteuer (19 %)	[€]	31.470,18	34.479,78
Gesamt Brutto je Variante	[€]	197.102,68	215.952,28

* Kosten für Baustelleneinrichtung und für sonstige nicht erkennbare Leistungen werden prozentual aufgeschlagen.